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w Radomiu Dnia 19 Lutego Roku i8i5.
z-

Nro. 1264. Prefekt Departamentu Radomskiego
-^\<1c.’łaną «obie z Dyrctcyi Minifleryi Spraw Wewnętrznych, Uchwalę Rady Nay- 

wyzszc-y Xitflw-cm WśmawtHm rządząccy, wzflęden. nltiywaria się Wojfl owr th tak 

Pollkicgo , iako i nosśyiśklego Woyftta, pod dniem 21 b. th. i r. zapadłą , w Dzienni-

dniem > 12'Marca 1807, tudzież Dekretu Krelcw ftiego pod di irm g. Stała 1808 , nie- 
mniey Dekretem Królrwfiim w zupełności pod driem 14 Słyczr.ia roku 1Fj2, w pedo- 

hnycłi przedn-iofecb wydane» i, rm je.śZCZf, «le y. Jezuitę tir. Wójtów-, Dcrmitli zów, 
• Wszyilkiell Mieszkańców, ■'żtfcy pod ZflgJCZrna linii Ifrvtni odposi ii dtiffjnrścią 
względem śledzenia, i wydawania ukrywających się Węyfi owych, najściślej się fla
gowali , JXX. Plebanów za«, i wszjfkieh Adminiftrccj a Fsńfiolra trndâfa'cirh sfe, aże
by tafcowe przepisy w Kcściohrb wsrjltkicb v j zm-ń, przez fi2y po sobie rafępuiąac 
Niedziele, lub Święta, zaraz po otrzymaniu icli przez siebie, niezawodnie epłesili.

» Radom dnia 31- Stycznia 1815.
Uafamann Sekr. Cen,

Rada Naywyższa tern czasowa Xiçftwa Warszawskiego.
* *.* / I

Zwaźaiąc ii mnóstwo Dczcrteićw i ZLicpćw tal z Wojska Fclskiego tiraz do P»l- 
ków swych powołanych , iako też z Wojak Nayiaśnićysze £0 JMFŁRATGllA JM.CI w.
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Krain tuteyszym ukrU-Vch znaydowaé się ma , w calu zapobieżenia występnemu tychże 
Zbiegów przechowywaniu , stanowi.-

1 Jż przepisy Kraiowe m źądzcniami Komisśyi Rządżącćy dé datto 12 Marca 1807 
Dekretem Królewskim de datto 14 Styiznia 1812 wskazane Kary tak na przecho
wujących dezerterów i Urlopników , którym czas urlopu itiż wyszedł , jako też 
na Urzędników inièyscirwych wymienionych zbiegów w Gminach swych niedo- 

chodzącycli, stanowiące; w całćy swéy mocy 1 ostrości wykotianemi mieć chce.

S Jż wymienione przepisy Kraiowe nietylko do Dezerterów i Urłopników Woys^ 
Polskizh teraz do Pułków swych powołanych stósuią się , ale nadto też kary za 
przechowywanie i niedochodzenie ukrytych po Gminach Dezerterów i zbiegów 
Woysk Rossyiskich rozciągają się , i takowe przez Władze Kraiowe ściśle zasto
sowano bydź winny . — 1’rzy wyprowadzeniu atoli Jndagacyi o ukrycie Dezer- 
tetów Woysk Rossyiskich w celu przekonania się czyli rzeczywiście obwiniony 
ieat winnym lub nia, dodanym bydż rwa przez Władzę właściwą Wojskową ie - 
den Officer Rcssyiski iako Delegowany , któren przy Jndagacyi całkowitej przy
tomnym bydź winien .

Uchwala mnicysza nietylko przez wszystkie Gazety i Dzienniki Kram we publi
kowana , ale nadto r/szystkim Władzom Sądowym i Administracyjnym przesłaną bydź 
ma .Władze za* Administracyine obowiązane są , nietylko uchwałę niniejszą, ale nad» 
to wyż wymienione Urządzenia Kraiowe , w Kościołach wszystkich Wyznań , potrzy- 
kroć odczytać kazać , i przez Cyrkularzc po Powiatach do wiadomości --.tkicli Mio- 
szki.ńrów n.rtydnriait bez żadnćy zwłoki pod własną odpowiedzialnością po lać . — 
Żc zaś pubiikacya takowa znacznego przeciągu czasu wymaga, i czas zadość uczynienia 
onćyzc zostawionym bydź musi, zaczym w tym celu przepisy kar wyżćy wymienio
nych , po uplyiiionych dopiero czterech tygodni od publikacyi ninieyszty Uchwały za- 

strJsowancrni bydź mogą •

Działo się w Warsiawie na Scssyi dnia 21 Miesiąca Stycznia 1815 Roku 
f podpisano ) Wawrzccki

Zgodność świadczę Klużewski

2 Wyciąg z Uehwały Kornn.issyi Rzędzącey de datto 12 Marca 1807 — Kommis- *. 
sya Rządząca etc. „ Stanowieiny przytera, że Obywatele, którzyby Kantoniftów 
zbiegłych w Dobrach swoich przechowywali, albo wiedząc o nich, pobytowi ich 
u siebie pobłażali, ieżeli w przeciągu tego samego czasu Korpusom , [do których 
oddani byli, ich nic dofławią , Karze Tysiąca Złotych podpadną , i t. d, i t. d. 
Działo się w Warszawce na Śessyi dnia 12 Marca 1807.

[ podpisano ] Stanisław Małachowski Prezes, Zgodno z Aktami.
( podpisano ) J. Szczurowlki, Zgodność zaświadczam.

( podpisano ) Strzelecki. —
3 Wyciąg Dekretu Królewlkiego de data y Maia 1808 Roku.

„ Freclcryk August z Bożey Łaski Król Saski, Xiąże 
Warszawski i t. cl. i t. d. „

,, Tytuł I § 47 Dziedzice,. Dzierżawcy, i wszelkiego prawa Właściciele Dóbr, tuj 
dzież Zwierzchności Miaft, obowiązani są, pod winą Tysiąca Złoiych, do Kassy 
Woyfrowey zapłacić się mianych , każdego popisowego z Woylka przybyłego, kto-, 
ryby uwolnienia od służby, ani Urlopu okazać nic mógł , pod ftra'Rj .do Podpre- 
fekta, a ten do najbliższego Stanowilka Woylkowego odesłać , żeby Pułkowi ed 
którego zbiegł, zwrócony zoflał , i t. d. i t. d. „

( podpisano ) FREDERYK AUGUST przez Króla, Miniłler Sekretarz Stanu,

( podpisano ) Stsisław Breza, J . s. Zgodno z Oryginałem

( podpisano J Felix Łubieński Minifltr Sprawiedliwości.

Ludwik Osiński, Sekretarz Generalny.

4 Kopia Dekretu Królewskiego 2 dnia 14 Stycznia 1812,

J, Wypis z Protokółu Sekretaryatn Sianu w Pałacu Naszym -w Dreźnie dnia r4 Miesiąca 
Stycznia r. 1813 FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiążc War-

)«(
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szawski etc. Zważywszy, iż cV.s skutecznie Dezeycyi wgłąb Krain Woyska Na
szego Xięftw® Warszawskiego zapobiedz Przepis Aręykiiłti 47 Dekretu pod dniem. 
Dziewiątym Kląta i8o3 uzupełnić n >trzsb-, zważywszy, iż spieszne 'wykonanie 
przepisów dążących dp zapobieżenia Dezerycin koniecznie ieft potrzcbuem , 
Zważywszy nąkonieę , ij zamiar tea drogą Administraćyiną nayfkvteczniéy może 
bydź osiągnięty, na wniesiepię Miuiftrn Woyny, i po wysłuchania Naszéy Rar 
dv Stanu.

Poftanowiliśmy i Ranowiemy co naftępuie:

Artykuł t

^goftawu>ąo w »woióy mpcy Prąwo Kommissyi Rządzącóy karę Tysiąc Złotych Polś 
f^ięhza przechowanie Dezertera , i dochodzenie qpéy w Sądach Kryminalnych Iłano- 

wiąęp, wym,iy|zi p!tj i wykonąijie Kar niniejszym Dekretem w Bsazanj c h na Urzędników 
pr?eko,iąpyęiv o ^śpiedbanie śledzenia_ Dezeitermy , lub UrlopniKutk /uepuwracaiącycll 
na teripinię wyDpia Urlopu , Władzom Admiaiftracyinym powierzamy*

Artykuł ą
! ' >

Skcrq w;PnłkR ppftrzeżono będzie źp Żołnierz zbiegł, pułkownik ta nątyęhmiaft 
■$amelduie Generałowi kommendęruiąeemu Departamentem z którego Zbieg ieft rodem 
Generał tam kojnmonderniący weżwie niezwłocznie Prefekta, aby kazał śledzić, i zchwy 
tąnęgo przyftąwić do swego respective Pułku .

Artykuł 3

Takowe wcześnie odebrawszy Prefekt winien ieft natyehnpaft przesłać Podprele- 
lęt.owi właściwemu, a ten niezwłocznie wyda rozkąą do Wóyta, lub Biirmiftrza Gminy, 
S której zbieg ieft rodem, ażeby gq śledził, i schwytawszy, do naybliższćy WoyŁowcy 

Kommendy odesłał, Kommcr.ds Wojskowa, odebrawszy zbiega, wyda przyftawuiącem® 
Kwit, z wyszczególnieniem J,pienia. Nazwiska,. Lat, Broni, i Pułku do którego należy 

zbieg przyftawiuny, o czem Generał Kouł-nondcruiący vy Departamencie uwiadomionym 
przez Władze Cywilne będzie

Artykuł 4 ' ; ■

Gdyby po ścisłym śledzeniu okazało się, iż zbieg nie żnaydnie Mię w Gminie, na 
ten czas Wóyt, lub Burmiftrz , przez Podprefekta donieść o tens winien Prefektowi, 
który Generała Kommendcruiąeego w Departamencie, a ten Pułkownika uwiadomieć • 
tein ieft obowiązany,

Artykuł §

Gdyby po naftąpionym śledzeniu, kiedykolwiek ieszcze zbieg pokazał się w Gmi- 
nie, Wóyt lub Burm ftrz przytrzymać go natychmiaft, i ftosownie do przepisów powyż 
szego Artykułu 3 odesłać do naybliższey Woyskowey Kommondy powinien, ’

Artykuł 6
Gdyby z czasem dowiedzionem hyło , iż zbieg podczas śledzenia był w Gminie 

łub późniey w Gminie pokazawszy się nie zollał przytrzymanym i odesłanym, naten
czas Generał kommenderuiąoy w Departamencie wezwie Prefekta o1 wymierzenie ka
ry na Prezydenta , Burmiftrza -, Inb Wóyta , który Zbiega niedbale śledził lub umyśl
nie zataił. — Ta kara za pierwszym , zdarzeniem nic mnieysza, iak Złotych Trzyfta , 
a niewiększą iak Złotych sześćset, ą to ftosownie do Stauu, i możności Urzędnika bydż 
powinna, —.

Prócz togo winny Urzędnik obowiązany będzie wynadgrodzić , szkodę uczynioną 
Pułkowi w eflcktach Skarbowych przez zbiega zabranych, Rzetelność zaś i OLrachn-

, nek tey szkody przez Radę Gospodarczą podane , zaświadczą, Generał Kommenderuiący 
w Departamencie, i Dyrektor Jcneralny popisów.

Jeżeli Urzędnik iuz raz ukarany za niedbalftwo, podobnego przewinienia powtór
nie-dopuści się, natenczas prócz powfyż.szey kary, i wynadgrodzenia Pułkowi, oddalo
nym od Urzędu bydż powinier,

Jeżeli zaś pokaźe się, iż powtórnie Dezertera umyślnie zataił, oprócz kar- Admini- 
ftracyinych wyżey wymierzonych po kary prawem kryminalnym przepisano do Sądu 
oddany będzie.
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Artykuł 7

Od Ogłoszenia hinioyszego Dekretu żadne Urlopy Woyskowym wydane nie będą 
tylko z obowiązkiem, dla okaziciela aby przybywszy do Gminy do którćy za Urlopem 
tidać się ma prawo , Uatychmiaft zameldował śię Władzy nsieyscowćy, przeitawił Jćy 
służący Mu Ürtop , i o wizę onegoż prosił.

Artykuł 8,
Ponieważ aaleeonym każdemu Woyskowemu będzie, aby maiąc powracać do twe- 

go Korpusu przed WyiscicfW 2 Gminy W którćy bawić się miał pozwolenie, zameldował 
się Władzy' mieyscoWey , i prosił aby w dzień w którym chce wychodzić z Gminy, był 

priés Urzędnika mióysćawego na Urlopie Jego Rapifanym.
Artykuł p.

Woÿskowy, który beż Wizy Urlopu powyższemi Artykułami przepisanćy powróci 
do KwptlSû, Àréiitëm ośmiodniowym tikarahym będzie .

Artykuł io’
W cëîü iiklMetiia lakowej pm *hdku; Prezydent, BurmiftrR, lub Woyt, opróct 

OgÓlney Xięgi ludności Dekretem Naszym ha dniu 18 Stycznia iSior. nakazaney ntrzy 
mywać będżic lilię oddzićlhą prźybywaiącyth do Gminy za Urlopem Woyskowych, i w 
łey łapisże dzień, \v ktorÿM przybywai.-icy meldowali się, czas zamierzonego im Urlo- 
ptij dzież, W klóryift Uświadczyli , źc jclicĄ wychodzić. z Gminy,

Artykuł >1
Gdyby tMopnik po Wyśzłyfn terminie tirlopa Rtiaydował się leszcze W Gminie, a 

pozwolenia W nicy IwWiótiia się dłuższego nie okazał, Wóyt, lub BurmiftrR przytrzyma 
l odeizte do Hayhiiżiżey Kóthmendy Woyskowey,

Artykuł 12
Wzglęufńi Urlôpl'jkè; ktéiybÿ Ûwà tygodnie przetrzymał Urlop, Pułkownik w wy 

żfey Optsanyrti sposobie, aamclduie Generałowi’ Kônïmthdervïaterru w Departamencie, a 
tea lake lUrzęónicy AdmińiiliUoyini póftąpią Sobie w* Wszÿflklui sposobem Artykułami 
a i 3 Dekretu w'itti*,yiż^ó przepisanymi

Àrtvknt t*
.Wtyrrt przypadku ulfzyiliyWańi Lilia podług przepito Artykułu Dziesiątego, siu- 

żyó bęiżio Wóytóitt BUrmiftrzOitij lub Prezydentom do usprawiedliwienia wyiścia Urr 

lopaika a Gihiuy ’ ,

Artykuł 14 1
Gdyby Wóyt,Burmiftrż, lub Prezydent niemogł udowodnić Liiłą utrzymywać aię 

maiącą dopełnionych przez siebie, a ninisyszym Dekretem przepisanych, względem uró’ 
lopnika formalności , a ten nie ftanąwszy we dwa tygodnie po upłynionym terminie 
Urlopu był za Dezertera deklarowanym, Wóyt. Burmiftrż, lub Prezydent zniewolonym 
będzie wynadgrodzić szkodę uczynioną Pułkowi w Effektach Skarbowych przez Urlo- 
pnika zabranych, ftosownie do Artykułu 6 ninicyszego .Dekretu , a Gmina na mieysce 

uje fląwiaiącego się wybierze losem zaftępcę dla Pułku, z którego Urlopnjk uszedł.

Artykuł 15

Gdyby zaś okazało się, ze Wóyt, Burmiftrż, lub Prezydent wiedział o nkrywaią- 

cym się w Gminie Urlopniku, Urlop swóy przetrzymuiącym, a takowego nie przytrzy
mał, w tedy podług Artykułu 6 poltąpiono będzie z nim.

Artykuł 16

Jle razy ftosownie do Aitjkułu 23 Dekretu Naszego 18 Stycznia 1812, Prezydent 
Burmiftrż lub Wóyt, będzie w przypadku sporządzenia wywodu słownego z Człowieka 
nowo-przybyłego do Gminy i zameldowanego przez Właściciela domu, w którym się 
znayduie, a nie będącego w lianie złożyć przyzwoitego zaświadczenia, szezególnieysza 
na to baczność dana bydż ma , czyli Człowiek takowy do Woyska nie należy , a ieżeli 
się należącym do Woyska.bydż okaże , w ten czas iuż nie do właściwey Gminy , lecz 
podług przepisu Artykułu 3 ninieyszego Dekretu do naybliższey. Kotnmendy Woysko- 

wey odesłanym bydż powinien.

Artykuł 17
J ' ■ ' ■■■’"' *~r ’ . -, I

Gdy Prezydent Burmiftrż, lub Wóyt, w celu przekonania się, czyli Człowiek obcy 

do Gminy przybyły, ieft do inney Gmjny należącym, albo należącym do Wóyska, lub 

tylko do gatunku Włóczęgów, uznał potrzebę przytrzymania, lub aresztowania onego, ta
kowe przytrzymanie, lub Aresztowanie dftiżćy nad 24 Godzin trwać niepowinno, i Pre
zydent Burmiftrż lub Wóyt , po uplynicniu tego czasn , poftąpi sobio z Człowiekiem 

zatzrymanym, podług przepisów do Kondycji Człowieka ftósownych.



' Artykuł -
Każdy któryby Podprcféktnwi, Prcféktowf. lub Generałowi kommenderuigcemû w 

Departamelicid donosił, ii. się Złiayduie W Gminie Zbieg, lub Urlopnik praełraymtitący. 
ttas zamierzony, skoro là ko wy schwytany będzie, Odbierać padgrody Złotych .sto* fun- 
dUśiU Kai* ihaiąiycli üiç Upldrit ptźeZ UrZędulkóW prscwiriiaiącyęh. -, ■

Artykuł ’9
GeÜéraloWt<) kommendiruiący w Dt-pâi-tamentaeh upoważnieni są śledzió potnie- 

fiifitê po WSaëlkiôh Gminach, jeżeli się nie znâyduie w nich' Zbieg Ib Urlopnłk hiewra- 
baiący, 4 takdWëgé Schwytawszy wezwie Prefekta o wymierzenie Kary na niedbałego’ 
liib wyiłępłiógo iirżędriikai Gdyby żal potrzeba übfoyndy rewizyt Gminy iakbwćy oka- 
gsd się kiedy iutata; takowa tylito na przedstawicie Ministra Naszego Woyny za wy- 
^âiilein NflSÉlihi dozwoleniem nastąpić może.

Artykuł 20
Gdy HSfźądienta W iiini-óysZytii Dekrecie zawarte, są tylko- uporządkowaniem do- 

kiadtlieyszym przepisów Artyktlfii’ 4-7 DêV iii Naszego dnia p Mila ido?; oraz Artyku

łu 2$ D krętu Naszego t8 Stycznia 1810 toku ihieć chcemy. aby też Urządzenia roz- 
CiągihiJiltJ byty; i do tych zbiegów. lub Urlopuików, którzy dotąd po Gminach znaydu 
h Się

, , , Artykuł 21
Kały pieniężne, tak od prywatnych, iaic i Urzędników, w ikotek hioieyszrgo De- 

kfetd ściągane do KdSS Piiblićżtjycli Powiatowych W Pływie będą, zapłata iednak za Ef- 
fekta zbiegłego, za pośrednictwem Prefekta, lub Podprefekta do Pułków oddawana bydJI 
ftiS; proftd 1 przed Wpłynieiiiein Grtoy dii Kassy Powiatowey.

Dopełnienie ńlflieyszey Nsuzey Woli, i umieszczenie w Dzienniku Praw, Mini- 
flfOfii Naszym Kiętlwa Warszawskiego w czem do którego należy zalecamy.

( podpisano ) TRËDRRVK AUGUST przez Króla, Minifter Sekretar* 
Stâiiislavr Ët reza Zgodno z Oryginałem Minifter Sekretarz Stanu.

[ podpisana ] Stanisław Rrfcza, Zgodno z Oryginałem Prezes Rady Miniilrow
( podpisano ) S, Potocki Sekretarz Rady Miniftrów, 

f podpisarid ) Stanisław. Grabowski

Zgodno zaświadczam Minlilcf Spraw Wewnętrznych J, Łurzezewski,
DODATEK


